

Vackert duktyg

i linne samt konstsilke

HANDDUKAR

för köket och toaletten

GARDINER FILTER och TACKEN

Birger Hallgrens Eft.
Tel. 1181. (ANNA ERIKSON) Tel. 1181.

Handbolls-DM börjar på allvar.

I 5 och A. 4 mötas i D. M., Castor och I. F. K. i klass 2.

På söndagsaftonen inleddes 1935 års D. M.-tävlan i handboll med en match mellan A. 4 och I. 5. Förmatch spelades i klass II mellan Castor och I. F. K. Som bekant har tidigare matcher i D. M. utlysts, men dessa ha inhiberats mellankommande hinder.

Vem som vinner huvudmatchen är ej gott att säga, då man ännu ej vet vad A. 4 går för. I 5 har ju redan vid ett tiertal tillfällen visat god form. A. 4 har blott spelat träningsmatcher, men har under dessa visat ypperligt spel. Dessutom brukar artilleristerna göra sina bästa matcher just mot I. 5, och den vanan lära de ej heller frångå, så man har att emotse en spännande uppgörelse mellan "krigarna".

Castors- och I. F. K:s B-lag mötas i en förmatch och denna kommer nog bli lika spännande som den andra matchen. Lagupställningarna bli:

A. 4: Alsing, Wiklund, Nilsson, Brännholm, Andersson, Söderlindh och Engvall.
I. 5: H. Larsson, I. Löfström, H. Olsson, H. Jönsson, G. Rosberg, A. Lindfeldt, A. Wallin och S. Karlsson.
I. F. K.: K. Jansson, G. Persson, L. Gunnarsson, R. Lindström, Tage Larsson, E. Bylund, Elis Sjöqvist, A. Magni och G. Stanley.

Österlända Skidlöparklubb

Högskolekommittén har gjort upp förslag till tränings- och tävlingsprogram för den kommande vintern.

Varje söndag i december kommer träningsutflykter att ordnas:

20 dec. orientering på skidor, cirka 25 km.

6 jan. "Bringårundan", cirka 35 km. varvid tävas om det "Assjön runt" öppnada vandringspriset.

18 jan. Klubbmästerskap å 45 å 50 km. för seniorer, 20 km. för äldre juniorer, 10 km. för damer, 10 km. för yngre juniorer.

20 jan. Klubbmästerskap å 30 km. för äldre och yngre juniorer, damer samt oldboys komma serietävlingar att anordnas.

Hur skall det gå med Norges representation i olympiska spelen i Berlin?

(T. T.) OSLO, 7. Arbetarnas fackliga landsorganisations kongress har godkänt ett förslag om att ingen fackligt organiserad arbetare kan delta i olympiska tävlingar i vilka tyska idrottsmän deltaga så länge hitlersystemet upprätthålles och alla fackorganisationer och arbetsreidrottsföreningar förbjudas i Tyskland.

Scouting.

R. F. U. M:s scoutarbete i Brunflo omfattats med stort intresse och det så långt att de första dubningarna komma att äga rum i kväll i Brunflo. Det är icke mindre än 18 pojkar som skola dubbas till III-klasserna. Dubbingarna verkställas av österländskarens käreher, sekr. Ingwald Stenlund. V. pastor G. A. Andrae håller högtidstalet.

Distriktschefen, sekr. John Brogren i Sundsvall, besöker Östersund i denna vecka och talar bl. a. på en julkväll för scouterna onsdag kväll.

god belysning med **Vasa**

och alla sorter av reumatisk värk behandlas på **SJUKBADETS ANSTALT.**

Personligen, säger hr Johansson, har jag alltid varit motståndare till tips. Om idrottsledarna lämna åsido frågan, huruvida tävning över huvud taget, bör tillåtas eller icke, så bör idrottens ledning obönhörligt kräva att idrottens organisationer hållas fullkomligt fjärran från allt befattningstagande med tipp-

Anton Johansson är motståndare till tippningen.

Hela rörelsen är omoralisk, säger han.



Telegrafkontrollör Anton Johansson.

Statsmakernas beslut att legalisera tippningsrörelsen väckte redan från början stora betänkligheter hos många. Frånsett den bristfälliga organisationen, som trots en del förbättringar ännu lämnar åtskilligt övrigt att önska, finns det även andra allvarliga argument, som en allt större opinion reser upp mot tippningsrörelsen, skriver en signatur i Sv. D. Trots att tippningen startats under en period, senhösten, då fotbollsintresset långt ifrån stod på sin höjdpunkt, har omsättningen stegrats för varje vecka och redan nu nått proportioner, som måste verka avskräckande. Det råder intet tvivel om att i vår, när de svenska serierna startas, penningsummor komma att ömsättningsvis till större belopp än någonsin tidigare kunnat ana. Man kan vänta miljoner varje vecka, att den uppväxande ungdomen lockas i en lotterirörelse, som drar direkt nytta av de ungas brinnande intresse för en ideell rörelse som idrotten, är ju i och för sig högst osympatiskt. Liksom alla lotteriföretag, så kan a. b. Tipstjänst säkert räkna sina pålitligaste kunder bland de sämst lottade i samhället. Helt nyligen berättade själv en tipsvinnare, hur han samlade ihop flera dagars arbetslöshetsunderstöd för att betala in en enda tippkupong. Bland skolungdomen har tippningsintresset nått en intensitet, som borde ge statsmakerna en elvarlig tankeställare. Pojkar i skolåldern ha vanligtvis inga pengar att undvara. För unga sinnen kan det givetvis ej heller vara nyttigt att dagligen drömma om tipsvinster, som i själva verket blott komma ett ringa fåtal till godo. Verklighetshetsinstinet har en viss benägenhet att avtrubbas.

En av våra mest kända idrottsledare, telegrafkontrollör Anton Johansson, deklarerade vid överstyrelsens sammanträde om tipsfrågan, att han ansåg hela tippningsrörelsen omoralisk och icke till nytta vare sig för ungdomen eller idrotten.

Vid ett samtal med Sv. D. understryker hr Johansson ytterligare de synpunkter han tidigare framfört.

Personligen, säger hr Johansson, har jag alltid varit motståndare till tips. Om idrottsledarna lämna åsido frågan, huruvida tävning över huvud taget, bör tillåtas eller icke, så bör idrottens ledning obönhörligt kräva att idrottens organisationer hållas fullkomligt fjärran från allt befattningstagande med tipp-

Även tipstjänstens ledning börjar bli betänksam.

Ordföranden i Tipstjänst redaktör

IDROTTSKRONIKA

I den olympiska skidans tecken.



Årets skidsäsong blir ur internationell skidsynpunkt mycket betydelsefull — i februari 1935 äga de olympiska vinterspelen rum i Garmisch-Partenkirchen och det gäller alltså för de olika länderna att redan denna vinter prova sina bästa förmågor i internationell konkurrens och det gäller även för de nyamännen att stiga fram i första ledet redan denna säsong för att kunna komma i åtanke till 1936.

Många länder ha även satt i gång de olympiska förberedelserna på fullt allvar. Finland har sålunda haft sina bästa män samlade i ett träningsläger i Sotkamo — en liten ort i Österbotten, där snön började komma i början på november — och i Norge har ett 50-tal elitmän haft specialkurser under höst-kanten och de utvalda ha även förbundit sig att inrikta årets träning på de olympiska vinterspelen.

Tyskland, det olympiska världsländet, har infört ett en mängd träningssätt i norrmän i backhopp och kombinerad åkning, finner i längdhopp (1932 års olympiasegrare Veli Saarinen skall i vinter ligga i Garmisch-Partenkirchen och instruera tyskarna samtidigt som han får en värdefull kännedom om den olympiska terrängen!) samt österrikarna i slalom och störtlopp. Även de övriga kontinental skidnationerna av betydelse — Österrike, Schweiz, Tjeckoslovakien och Polen — ha börjat rustningsarna och England ämnar samvanligt flitigt öva alpin skidåkning i Schweiz och Österrike. Skiclub of Great Britain i Mürren, Schweiz, skall även stå som IFS-arrangör i slalom och störtlopp.

Det bör kanske till slut påpekas, att den gula faran även börjar skymta i den vita sporten — redan i Lake Placid 1932 fäste japanerna uppmärksamheten på sig för sin mjuka och eleganta åkning och sedan dess har träningen bedrivits med all iver. Norska lärare ha verkat där nere och i brist på snö har man tränat skidhopp i sandbackar — det glider elegant på den mjuka, fina sanden. Stora trupper av japanska studenter — yttersta östern rekryterar så gott som utslutande sina idrottsmän från den studerande ungdomen — ha legat på de stora sportorterna i Centraleuropa under de senaste åren och förvärvat sig både styrka och teknik.

Med kännedom om japanernas stora grundlighet och sega energi är det säkerligen heller inte alltför djärvt att tippa dem som mycket farliga konkurrenter i stundande strider på skidor — de ha tidigare i fri idrott och simning bevisat, att de kunna tillgodogöra sig andras erfarenheter och lärdomar och på basis av dem arbeta vidare och utveckla tekniken.

Svenska trupper till utlandet.

Medan vi här i Norden hålla våra mästerskap i slutet på februari och början av mars äga de kontinental stortävlingarna rum redan i början på årets andra månad. Två kontinental evenemang locka framför allt i vinter, nämligen: Tyska mästerskapen i Garmisch-Partenkirchen den 14 jan.—3 februari samt IFS-tävlingarna i Hohe Tatra den 9—18 februari.

De tyska mästerskapen, vilka i år bli internationella, komma säkerligen att locka hela den europeiska eliten till sig, då alla nationer önska bekanta sig med den plats och den terräng, som påföljande vinter blir olympisk. De för oss nordbor intressantaste tävlingarna ägarum den 27 jan. (50 km.) samt 1—3 febr., då 18 km., kombinerad och backhopp avgörs.

Sverige kommer att sända ut en rätt stor trupp till Garmisch-Partenkirchen och även i IFS-spelen komma vi att bli representerade. Truppsammansättning kan man ju naturligtvis ännu inte tippa, då man intet vet om pojkarnas form, men man kan ta för givet, att följande stå närmast på förslag: Elis Wiklund, 5-milssegraren i Sollefteå. Nils Englund, Utterströms arvtagare i Boden. Arthur Häggblad, Umeås hurtige friskus. Martin Matsbo, Hedemora årets överraskande mästare på 15 km. Sven Eriksson, Selånger, vår hittills ende av klass i kombinerad och backe. Harald Hedjerson, Djurgården, höfetsman i kombinerad och backe. Allt som all blir de väl minst ett dussin pojkar, som komma att sändas ut för att provas och parvas. Av ovanstående lilla elittrupp på sex man ha redan Nils Frglund, Sven Eriksson — Sveriges mest bereste skidåkare — samt Hedjerson fått sitt internationella elddop på utländsk mark, medan de tre övriga böra få det så snart som möjligt.

Trion Wiklund, Häggblad och Matsbo — den senare Dalarnes förste store man efter Per Erik Hedlunds glansdagar — är ytterst lovande och kapabel att redan nu träda i Utterströms, Hedlund och Husum-Jonssons skidspar. De måste dock ha fått en chans att mäta sina krafter med världens främste på utländsk mark, innan man kan anse, att de äro fullt mogna att slåss om olympiska medaljer 1936.

För Sverige, svensk skidsport och svenska skidartiklar, är det även av utomordentlig betydelse med representation vid de stora kontinental evenemangen — det ligger reklam och propaganda i att hålla sig täten vid dessa tävlingar och bli uppmärksammas. Visserligen inta slalom och utförslöping den förmämsta platsen i kontinentalens skidhjärta, men man förstår dock att uppskatta nordbons styrka och kraft i längdlopp.

De norska skidfrågarna alltifrån de första stora olympiska vinterspelen 1924 och fram till de senaste åren ha även förskaffat norrmännen respekt på kontinenten samt de norska leverantörerna av vintersportartiklar god avsättning — cirka 75 procent av all skidutrustning i Europa kommer från Norge. Det är heller inte att förundra sig över, att Norska Skidförbundet i allmänhet inte behöver bekosta resorna till kontinenten — de stora skidfabrikerna ordna oftast den saken.

Julvisiterna fordra något nytt

Rusta Er därför i tid till julafton, annandagsvisiten och julkalasen!

Vi ha fått in en massa nya modeller i **Klänningar.**

Varje dam önskar sig säkert ett vackert garnityr, ett nattlinne eller en pyjamas, vilket alltså bör vara välkomna julklappar. Vi ha stor sortering att välja på i

Underkläder

Vem skulle inte vilja ha en modern och stilig väska i julklapp! Vi ha mycket nytt och trevligt att välja på i den vägen. Välj därför

En Väska hos **Ernst Gustafson** Storgatan 25. Telefon 39.

antalet tippningstillfällen. I det sammanhanget kan meddelas, att styrelsen redan långt före de framkomna anmärkningarna beslutat att inställa tippningen under 3 veckor eller från den 22 december till den 5 jan. Vidare är den åtgärden under övervägande om höjning av priset från 25 till 50 öre, en åtgärd som dock är förenad med vissa betänkligheter. Slutligen framhåller hr Akerberg, att styrelsen i Tipstjänst har den känslan, att den oerhörda expansion som för närvarande karakteriserar tippningen är av tillfällig art och att det så småningom kommer att efterträdas av ett lugnare tempo.

På Skidor.

Skidfrämjandets årsbok 1935.

Skidlitteraturen — om uttrycket tillåtes — är väl företrädd i årets julköksflod. Tre stora arbeten pryda nu bokhandelsdiskarna: Utterströms: "Mitt skidöparliv", Rimfors och Bergmans "På skidor i Alperna" samt Skidfrämjandets årsbok "På skidor". Någon risk att den ena boken skall konkurrera ut den andra lär knappast förfinnas. Skidans vita spår följer icke en begränsad linje i terrängen. På samma sätt är det med här berörda skidböcker — var och en "löper" över sitt område och ger idrottens vänner här i landet rikliga tillfällen att på olika sätt umgås med skidan.

"På skidor" har sedan gammalt sin publik. Den viker icke — den ökas i stället för varje år. Läsekreten, som "kastar sig över" Främjandets årsbok, har fått pretentioner, som också ökas år efter år. Utgivaren — Föreningen för Skidöppnings Främjande i Sverige — är själv orsak till denna "kräsenhet" hos skidfolket, medlemmarna. En serie fullträffar av publikationer under låtom oss säga senaste tio åren har nämligen gjort, att förväntningarna successivt stegrats. Det är ett stort ansvar "förläggarna" härmed tagit på sig.

När man säger sig nej och "går igenom" årets "På skidor", märker man emellertid ganska snart, att detta ansvar icke tycks tynga "Främjandet" alltför mycket — årsboken är årligt talat en värdig efterträdare till sina äldre årskamrater.

Det är icke möjligt att i något så när koncentrerad form framlägga, vad "På skidor" har att bjuda på. Här "serveras" nämligen — som vanligt! — den vetgirige skidlöparen ett otal ämnen från skidans vidsträckt fält. Alla bidragen förefalla väl fylla sin plats i den gedigna boken. Författarna äro fackmän, som veta, vad de tala om — stilen i allmänhet röjer också, att vederbörande äro "bitna" av livet med skidan. Lärverksadjunkten Olof Norrmans artikel "Striden om Lappland" har fått hedersplatsen i årsboken och det är den väl värd. En märklig skidring från snöviddernas land är denna "saga om lappfogden Torolf Kvällbluffs-son, som befriade lapparna från stigmännens våldsåd". Överste Ivar Holmqvist har skrivit ner sina skidlöparminnen från Norrbotten, av vilka bl. a. framgår den verkligt goda kon-takten mellan det militära och civila "skidlägret" i den lilla fästningsstaden Boden. Norrbottens regemente hade förvisso i överste Holmqvist en regementschef, som förstod att fostra mantén för utredning av den samhälls-fientliga propagandan väntas enligt A. B. ha sitt betänkanke klart vid redaktör och mera känd under sign. Årskiftet. Kommittén, som torde Mr. Jones, avslöjar sig som den verkliga iglooentusiasterna genom den rappt och piggt skisserade "På glooförd ger för slutligt ståndpunktstagande till dom Kebnekaismassivet". Så ha vi det viktiga spörsmålet.

"firman" Rimfors och Bergman, som göra oss avundsjuka, genom sina upplevelser i Österrike och Schweiz, varifrån läsaren bl. a. får en god inblick i den "store Hannes Schneiders skidskola där stämvisväg och stämkristian gjorts till en vetenskap". Hannes "lärdomar hoppas vi Rimfors och Bergman dela med sej av även i praktiken! "Främjandets" — för att icke säga en av Sveriges främsta — expert på utrustningsfrågor, kapten Gunnar Dyhlén, vänder sig mot den kritik Skidfrämjandet fick utstå i samband med vinterns fjälloylkor (Wannberg och Örnmark). Sakligt och övertygande behandlar Dyhlén därvid "Fjällets faror och deras övervinande". För stjärnlöparna böra artiklarna om vinterns stora skidspel i Sollefteå och Lycksele vederhäftigt och uttömmande skildrade av förbundsordf. Sixtus Jansson och kapten Wästfeldt — ha sitt speciella intresse.

Det här var endast ett litet urval ur den digra volymen på 240 sidor. Den, som till äventyrs ännu icke insett skidans stora betydelse för oss jaktande nutidsmänniskor, kan icke undgå att göra det, sedan "På skidor" studerats. Käwe.

Filmförevisning på Hov.

Los Angelesfilmen visas på söndag.

En intressant och roande söndagsafton bjuder söndag kväll Jämtland-Härjedalens Idrottsförbunds Brottningssektion och Sportklubben Swing å restaurant Hov. Man kommer nämligen att visa Los Angelesfilmen, som visar de svenska brottarnas fenomenala insatser i olympiaden samt en högtintressant instruktionsfilm i brottning av den främsta tränaren Robert Oksa och med medverkan av bl. a. Ivar Johansson. Vidare hålles ett föredrag av journalist John Jonsson om "Brottningen - ett vingskarv". Holger Torgerson kommer att sjunga kupletter och sist, men icke sämst, få de som så önska ta sig en svängom. Biljettpriset är humant och ingen bör försumma detta tillfälle.

ARBETSLÖSHETEN.

(T. T.) STOCKHOLM, 7. I Stockholm funnos vid månads-skiftet 7,417 anmälda arbetslösa mot 6,749 den 1 november. I fjol var antalet den 1 december 13,601.

TORSTEN KREUGERS EGENDOM PÅ VÄRMÖN SÄLD.

(T. T.) SUNDSVALL, 7. Direktör L. Walentin i Sundsvall har, enligt S.-P., inköpt f. general-konsul Torsten Kreugers egendom på Värmdön. Köpesumman rör sig om något över 100,000 kr.

UTREDNINGEN OM SAMHÄLLSFIENTLIGA PROPAGANDAN SNART FÄRDIG.

(T. T.) STOCKHOLM, 7. Den under justitierådet Sandströms ledning arbetande kommittén för utredning av den samhälls-fientliga propagandan väntas enligt A. B. ha sitt betänkanke klart vid redaktör och mera känd under sign. Årskiftet. Kommittén, som torde Mr. Jones, avslöjar sig som den verkliga iglooentusiasterna genom den rappt och piggt skisserade "På glooförd ger för slutligt ståndpunktstagande till dom Kebnekaismassivet". Så ha vi det viktiga spörsmålet.

LUXOR RADIO
God svensk radio.

Foderhavre o. Melass hos